
Nº
BLOQUE 
HORARIO

1º 14.00 a 14.40

2º 14.40 a 15.20

Recreo 15:20 - 15:35

3º 15.35 a 16.15

4º 16.15 a 16.55

Recreo 16:55 - 17:10

5º 17.10 a 17.50

6º 17.50 a 18.30

7º 18.30 a 19.00

Horas
6
2
6
3
3
3
2
2
1
2
2

32

CARGA HORARIA COLEGIO SAN ANDRÉS 2025

HORARIO DE CLASE 

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

4ºB  Profesora Jefe: Álvaro Pino

Música

Música

Artes

Matemáticas

Matemáticas 

Lenguaje 

Matemáticas

Comp. Lectora 

Matemáticas 

RECREO

Matemáticas

Lenguaje Ciencias

Lenguaje 

Ciencias

Orientación

Artes

Orientación

Inglés

Ciencias

Matemáticas

TA
R

D
E

RECREO

Ed. Física

Historia

Ed. Física

Lenguaje 

Inglés

Lenguaje 

Tecnología

Lenguaje 

Ed. Física

Historia

Historia

Comp. Lectora 

María Alejandra La Paz

Asignatura Docente
Lenguaje Viviana Bustamante

Matemáticas Constanza Pérez
Comp. Lectora 

Inglés Patrícia Catalán
Orientación Álvaro Pino

Ximena Hidalgo

Música Mauricio Concha
Artes Priscila Muñoz

Tecnología Priscila Muñoz

Historia Álvaro Pino
Ciencias Álvaro Pino

Ed. Física


